2022 年 11 月４日

各 位

会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 内 藤  弘 康

（コード番号：5947  東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 長
小 川  拓 也

       (TEL． ０５２－３６１－８２１１ ）

2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

2023 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年５月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結業績

予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

180,000
百万円

14,000
百万円

15,000
百万円

9,000
円  銭

181.24

今回実績値（Ｂ） 194,347 19,084 22,213 13,382 270.41

増減額（Ｂ－Ａ） 14,347 5,084 7,213 4,382 －

増減率（％） 8.0 36.3 48.1 48.7 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）

179,721 20,107 21,687 13,247 259.38

２．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

400,000
百万円

41,000
百万円

42,500
百万円

25,500
円  銭

517.63

今回修正予想（Ｂ） 425,000 44,000 48,500 29,500 599.96

増減額（Ｂ－Ａ） 25,000 3,000 6,000 4,000 －

増減率（％） 6.3 7.3 14.1 15.7 －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
366,185 35,864 39,060 23,748 470.39

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、供給遅延解消に向けた生産体制の強化により、国内販売が

給湯器を中心に好調に推移したことで売上高、利益とも 2022 年５月 10 日に公表しました当初業績予想を

上回る結果となりました。

2023 年３月期通期の連結業績予想につきましては引き続き原材料・エネルギー価格の高騰やインフレー

ションの進行、経済動向等、不透明感の強い状況下ではあるものの、第２四半期連結累計期間までにおけ

る業績並びに最近の業績状況等を踏まえ、上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上